

N.° d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO in €	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	A) LAVORI					
1	Operaio 1° livello - ex manodopera spec. e comune	40,00	Analisi	33,29	1.331,60	
2	Operaio 3° livello - ex specializzato	96,00	Analisi	39,96	3.836,16	
3	Operaio 4° livello	102,00	Analisi	42,16	4.300,32	
4	Autocarro ribaltabile da q.li 35 senza operatore	40,00	14.D.01.01.c	23,23	929,20	
5	Escavatore idraulico cingolato da t 17 senza operatore	72,00	11D.01.07.b	55,70	4.010,40	
6	Autocarro da t. 22 con pianale senza operatore	14,00	Mercato	55,00	770,00	
7	Autocarro da t 22 con operatore	44,00	11D.01.02.b	76,10	3.348,40	
8	Nolo di decespugliatore	20,00	14D.06.09.00	6,74	134,80	
9	Nolo di motosega a scoppio cm 51	20,00	14D.06.11.00	5,91	118,20	
10	Taglio alla base di piante (o recupero di esse se crollate), anche se situate in posizione, ecc. diametro compreso tra 20 e 40 cm.	13,00	A.105.3.2.1	91,30	1.186,90	
11	Taglio alla base di piante (o recupero di esse se crollate), anche se situate in posizione, ecc.					
	a riportare			€	19.965,98	

N.° d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA	N. corrispondente delle analisi	PREZZO in €	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto			€	19.965,98	
	diametro superiore a 40 cm.	7,00	A.105.3.2.2	199,70	1.397,90	
12	Trattore - cingolato o gommato, completo di accessori per opere agricolo-forestali, carburante e lubrificante; oltre 60 HP	16,00	Mercato	50,90	814,40	
13	Nolo di miniescavatore con potenza oltre i 20 KW con operatore	16,00	11D.01.14.c	56,49	903,84	
14	Formazione di rilevato per ringrosso e rialzo arginale o per nuovo argine, ecc., con terreno NON DEMAN.	1.050,00	A.108.1.1.2	16,15	16.957,50	
15	Idem come voce 14): sovrapprezzo per trasporto fino alla distanza di Km 30 oltre i primi 5 Km	1.050,00	A.108.1.1.4	2,48	2.604,00	
16	Autocarro da t. 8,5 con gru e con operatore	8,00	11D.01.02.a	53,57	428,56	
17	Nolo di pompa del diametro della bocca asp.150 mm	24,00	D.06.06.c.	8,38	201,12	
18	Asportazione cotico erboso..etc	820,00	A.106.7.1.1.	1,95	1.599,00	
19	Semina di scarpate arginali...etc	820,00	Analisi	0,52	426,40	
	A) Sommano per lavori				45.298,70	45.298,70
	a riportare				€	45.298,70
	riporto				€	45.298,70

N.° d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente delle analisi	PREZZO in €	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	B) ONERI DI SICUREZZA					
20	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale a due corsie, conformemente da quanto previsto dal Codice della Strada, senza restringimento della carreggiata opposta ai lavori, costituite da segnale "lavori" corredato da cartello integrativo indicante l'estensione del cantiere, divieto di sorpasso e limite massimo di velocità, segnale di fine prescrizione (per tutta la durata dei lavori) a corpo	1	S.1.12.1 .21	1.000,55	1.000,55	
21	Nolo di estintore portatile a polvere ecc. n.	2	S.4.7.2	15,50	31,00	
22	Cassetta pronto soccorso n.	1	S.4.1.1	55,78	55,78	
23	Pacchetto di medicazione ecc. n.	2	S.4.1.2	15,49	30,98	
24	Gilet ad alta visibilità, ecc. n.	3	S.2.1.8	23,92	71,76	
25	Conferenza di Cantiere ecc. n.	2	S.7.1.2	62,76	125,52	
26	Servizio di segnalazione lavori. ore	24	S.5.1.6	23,92	574,08	
	B) Sommano oneri per la sicurezza			€	1.889,67	1.889,67
	Sommano per lavori ed oneri (A+B)					47.188,37
	C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
	Per I.V.A. 22% su € 44.415,00			€	10.381,44	
	Per assicurazione progettisti (art. 24 comma 4 D.Lgs 50/2016)			€	200,00	
	Per accantonamento di cui all'art.113 del D. lgs. 50/2016			€	943,77	
	Per imprevisti e opere complementari			€	1.286,42	
	Sommano			€		12.811,63
	IMPORTO COMPLESSIVO			€		60.000,00
	(diconsi euro sessantamila/00)					

COSTO DELLA MANODOPERA - I prezzi relativi alla manodopera, a cui si fa riferimento per ciò che concerne le opere edili, sono quelli desunti dal Prezziario Regione Veneto - ultima edizione - Anno 2018

Descrizione	u.m.		Prezzo €
operaio 3° livello - ex specializzato	ora	costo orario	€ 31,59
		Spese generali (15%)	€ 4,74
		<i>Costo orario + spese generali</i>	€ 36,33
		Utile (10%) su Costo orario + Spese generali	€ 3,63
		Totale Costo orario	€ 39,96
operaio 2° livello - ex qualificato	ora	costo orario	€ 29,31
		Spese generali (15%)	€ 4,40
		<i>Costo orario + spese generali</i>	€ 33,71
		Utile (10%) su Costo orario + Spese generali	€ 3,37
		Totale Costo orario	€ 37,08
operaio 1° livello - ex manodopera spec. e comune	ora	costo orario	€ 26,32
		Spese generali (15%)	€ 3,95
		<i>Costo orario + spese generali</i>	€ 30,27
		Utile (10%) su Costo orario + Spese generali	€ 3,03
		Totale Costo orario	€ 33,29
operaio 4° livello	ora	costo orario	€ 33,33
		Spese generali (15%)	€ 5,00
		<i>Costo orario + spese generali</i>	€ 38,33
		Utile (10%) su Costo orario + Spese generali	€ 3,83
		Totale Costo orario	€ 42,16

Prezzo dei NOLI - Regione VENETO, Edizione 2018 (non comprensivi di spese generari del 15% ed utile d'impresa del 10%)				Spese generali ed utile d'Impresa	Prezzo complessivo di spese generali e utile d'impresa
codice	Descrizione	u.m.	Euro	Euro	Euro
D.01	NOLO MEZZI DOPERA MOVIMENTO TERRA				
D.01.01	AUTOCARRO RIBALTABILE				
11D.01.01.a	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11 con operatore	h	47,71	12,64	60,35
11D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	h	51,26	13,58	64,84
14D.01.01.c	AUTOCARRO RIBALTABILE da q.li 35 senza operatore	h	18,36	4,87	23,23
mercato	AUTOCARRO DA T. 22 con pianale senza operatore	h	43,48	11,52	55,00
D.01.02	AUTOCARRO				
11D.01.02.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	h	42,35	11,22	53,57
11D.01.02.b	AUTOCARRO da t 22 con operatore	h	60,16	15,94	76,10
D.01.05	PALA CARICATRICE				
11D.01.05.a	PALA CARICATRICE cingolata da 80 HP e benna da 1,15 mc senza operatore	h	38,94	10,32	49,26
11D.01.05.b	PALA CARICATRICE cingolata da 110 HP e benna da 1,50 mc senza operatore	h	47,24	12,52	59,76
11D.01.05.c	PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 90 HP senza operatore	h	40,30	10,68	50,98
11D.01.05.d	PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore	h	48,25	12,79	61,04
D.01.06	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO				
11D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO senza operatore	h	40,60	10,76	51,36
D.01.07	ESCAVATORE IDRAULICO				
11D.01.07.a	ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 12 senza operatore	h	42,80	11,34	54,14
11D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17 senza operatore	h	44,03	11,67	55,70
11D.01.07.c	ESCAVATORE IDRAULICO gommato da t 12 senza operatore	h	43,40	11,50	54,90
11D.01.07.d	ESCAVATORE IDRAULICO gommato da t 17 senza operatore	h	45,44	12,04	57,48
11D.01.07.e	ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 20 senza operatore	h	48,96	12,97	61,93
D.01.14	Nolo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaio o lama				
11D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15 con operatore	h	38,26	10,14	48,40
11D.01.14.b	NOLO DI MINIESCAVATORE con potenza da 15 fino a 20 KW con operatore	h	41,68	11,05	52,73
11D.01.14.c	NOLO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW con operatore	h	44,66	11,83	56,49
D.01.15	NOLO DI ESCAVATORE				
11D.01.15.a	NOLO DI ESCAVATORE CON BENNA A FUNE con operatore	h	91,02	24,12	115,14
11D.01.15.c	NOLO DI ESCAVATORE RAGNO con operatore	h	71,25	18,88	90,13
11D.01.15.d	NOLO DI ESCAVATORE NOLO DI ESCAVATORE CON PINZA A POLIPO escluso operatore	h	54,42	14,42	68,84
D.02.02	RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI				
14D.02.02.a	RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI da hp 80 e del peso di t 6 senza operatore	h	43,89	11,63	55,52
14D.02.02.b	RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI da hp 140 e peso t 16 senza operatore	h	56,10	14,87	70,97
D.03.06	NOLO DI PIATTAFORMA				
14D.03.06.a	NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17	h	43,08	11,42	54,50
14D.03.06.b	NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 20	h	47,79	12,66	60,45
14D.03.06.c	NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 30	h	57,96	15,36	73,32
D.06.09	Nolo di decespugliatore a spalla compresi consumi e carburanti				
14D.06.09.00	NOLO DI DECESPUGLIATORE	h	5,33	1,41	6,74
D.06.10	Nolo di decespugliatore idraulico applicato a braccio operatore montato sia su trattore che su qualsiasi altro mezzo operatore compreso				
14D.06.10.00	NOLO DI DECESPUGLIATORE IDRAULICO	h	55,29	14,65	69,94
D.06.11	NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51				0,00
14D.06.11.00	NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51	h	4,67	1,24	5,91
	NOLO DI TRATTORE				
indagine di mercato	TRATTORE - cingolato o gommato, completo di accessori per opere agricolo-forestali, carburante e lubrificante; oltre 60 HP	h	40,24	10,66	50,90
14D.01.08.00	Motolivellatrice (motorgrader) da hp 125 e del peso di kg 11630 senza operatore	h	43,76	11,60	55,36
14D.02.05.b	Fresatrice autocaricante meccanica con rullo oltre 1 m e fino a 2 m	h	146,99	38,95	185,94
14D.01.03.a	AUTOBOTTE - della portata di 8.000 l con operatore	h	56,10	14,87	70,97

Elenco prezzi

Totale articoli contenuti nella lista 0

[Settori](#)

D - NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)

[Capitoli](#)

D.06 - NOLI AUSILIARI

D.06.06 - POMPA

▼

▼ [Paragrafi](#)

▼

3

Downloads : [TXT Lista](#) [RTF Lista](#) [Prezzario](#)

					Pag. 1 di 1 _ 1
		Codice	Descrizione	UM	Prezzo
Analisi	Aggiungi	D.06.06.a	del diametro della bocca aspirante di mm 50	h	5,77
Analisi	Aggiungi	D.06.06.b	del diametro della bocca aspirante di mm 100	h	6,02
Analisi	Aggiungi	D.06.06.c	del diametro della bocca aspirante di mm 150	h	6,63
Analisi	Aggiungi	D.06.06.d	del diametro della bocca aspirante di mm 200	h	7,12
					Pag. 1 di 1 _ 1

€/h 6,63 x 1,265 (spese generali e utili impresa) = €/h 8,38

A.105.3.2.1 - TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (o recupero di esse se crollate) anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d' opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso l'onere per il sezionamento, l'accatastamento provvisorio del materiale legnoso nell'ambito del cantiere, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta non riutilizzabile.
Di qualsiasi specie ed altezza, di DIAMETRO COMPRESO tra 20 e 40 cm.

Produzione giornaliera di riferimento - cad

25

Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio 2° livello - ex qualificato	8	ora	29,31	€ 234,48
operaio 1° livello - ex manodopera spec. e comune	16	ora	26,32	€ 421,12
ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 12 senza operatore	8	ora	42,80	€ 342,40
NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17	8	ora	43,08	€ 344,64
AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11 con operatore	8	ora	47,71	€ 381,68
NOLO DI DECESPUGLIATORE	8	ora	5,33	€ 42,64
NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51	8	ora	4,67	€ 37,36
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 1.804,32
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 72,17
Spese generali (15%)				€ 10,83
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 83,00
Utile (10%)				€ 8,30
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 91,30
Arrotondamento:				
Costo cad				€ 91,30

INCIDENZA MANODOPERA €/CAD: € 36,33

A.105.3.2.2 - TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (o recupero di esse se crollate) anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso l'onere per il sezionamento, l'accatastamento provvisorio del materiale legnoso nell'ambito del cantiere, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta non riutilizzabile.
Di qualsiasi specie ed altezza, di DIAMETRO SUPERIORE a 40 cm.

Produzione giornaliera di riferimento - cad

13

Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio 2° livello - ex qualificato	8	ora	29,31	€ 234,48
operaio 1° livello - ex manodopera spec. e comune	24	ora	26,32	€ 631,68
ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 12 senza operatore	8	ora	42,80	€ 342,40
NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17	8	ora	43,08	€ 344,64
AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11 con operatore	8	ora	47,71	€ 381,68
NOLO DI DECESPUGLIATORE	8	ora	5,33	€ 42,64
NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CMC 51	16	ora	4,67	€ 74,72
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 2.052,24
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 157,86
Spese generali (15%)				€ 23,68
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 181,54
Utile (10%)				€ 18,15
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 199,70
Costo cad				€ 199,70

INCIDENZA MANODOPERA €/CAD: € 86,07

A.108.1.1.2 - FORMAZIONE DI RILEVATO per ringrosso e rialzo arginale o per nuovo argine, compresi gli oneri per lo scavo delle terre, per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, per il sollevamento delle materie scavate, per l'eliminazione delle impurità soprattutto di natura organica, per le gradonature e le immorsature sul rilevato da ringrossare o da rialzare, quelli per la corretta miscelatura dei componenti argillo-sabbiosi, per lo stendimento del terreno in strati orizzontali dello spessore massimo di cm 50 e la relativa compattazione, per la spondinatura delle scarpate e dei cigli. Trasporto FINO A DISTANZA DI 5 Km.

Compreso sovrapprezzo per la formazione di rilevato di volumetria limitata ad un massimo di 20 mc/m (rilevato sottile).

CON TERRENO NON DEMANIALE.

Produzione giornaliera di riferimento - mc

800

Descrizione prezzo elementare	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio 3° livello - ex specializzato	8	ora	€ 31,59	€ 252,72
operaio 2° livello - ex qualificato	12	ora	€ 29,31	€ 351,72
Materiale terroso del tipo A6 (UNI 100006) non demaniale (compattazione 20%)	1000,00	mc	€ 7,00	€ 7.000,00
AUTOCARRO da t 22 con operatore	16	ora	€ 60,16	€ 962,56
ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17 senza operatore	8	ora	€ 44,03	€ 352,24
PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 90 HP senza operatore	8	ora	€ 40,30	€ 322,40
RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI da hp 80 e del peso di t 6 senza operatore	8	ora	€ 43,89	€ 351,12
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 9.592,76
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 11,99
<i>Somma</i>				€ 11,99
<i>Spese generali (15%)</i>				€ 1,80
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 13,79
<i>Utile (10%)</i>				€ 1,38
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 15,17
Sovrapprezzo per formazione di rilevato di volumetria max 20 mc/m:				€ 0,98
Costo al mc				€ 16,15

INCIDENZA MANODOPERA €/MC: € 1,39

A.108.1.1.4 - FORMAZIONE DI RILEVATO per ringrosso e rialzo arginale o per nuovo argine, compresi gli oneri per lo scavo delle terre, per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, per il sollevamento delle materie scavate, per l'eliminazione delle impurità soprattutto di natura organica, per le gradonature e le immorsature sul rilevato da ringrossare o da rialzare, quelli per la corretta miscelatura dei componenti argillo-sabbiosi, per lo stendimento del terreno in strati orizzontali dello spessore massimo di cm 50 e la relativa compattazione, per la spondinatura delle scarpate e dei cigli. SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO FINO ALLA DISTANZA DI Km 30 OLTRE I PRIMI 5 km.

Sovrapprezzo per la maggiore distanza da 5 a 30 Km:

$$D = [-2,5 * (25)^2 + 260,07*(25) - 132,14]/1936,27 \quad \text{€ } 2,48$$

Costo al mc € 2,48

INCIDENZA MANODOPERA €/MC: € 0,32

106.7.1.1 - ASPORTAZIONE DEL COTICO ERBOSO CON MEZZO MECCANICO AD UNA PROFONDITA' NON INFERIORE A CM 20 MISURATI ORTOGONALMENTE AL PIANO DI CAMPAGNA O DI GOLENA COMPRESO L'ONERE DEL CARICO DELLE MATERIE DI RISULTA SU MEZZO MECCANICO, IL TRASPORTO CON AUTOCARRO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE E L'ACCATASTAMENTO DEL MATERIALE RITENUTO IDONEO DALLA D.L. ALLA FORMAZIONE DELLA RICOPERTURA DELLE SCARPATE ARGINALI DI NUOVA FORMAZIONE NELL'AMBITO DEL CANTIERE: PER PREPARAZIONE SEDE DI NUOVO RILEVATO

Produzione giornaliera di riferimento - mq

2000

Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio qualificato	32	ora	37,08	€ 1.186,56
10D.01.01.a AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11	16	ora	60,35	€ 965,60
10D.01.07.b ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17	8	ora	55,70	€ 445,60
10D.01.05.d PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore	8	ora	61,04	€ 488,32
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 3.086,08
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 1,54
Spese generali (15%)				€ 0,23
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 1,77
Utile (10%)				€ 0,18
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 1,95
Costo al mq				€ 1,95

Analisi - SEMINA DI SCARPATE ARGINALI E DI BANCHE COMPRESA LA SISTEMAZIONE E L'ADATTAMENTO DEL TERRENO DI SEMINA CON RASTRELLATURA E L'INNAFFIAMENTO DELLE SUPERFICI SEMINATE SINO A COMPLETA GERMINAZIONE: meccanizzata con miscuglio di sementi prative

Produzione giornaliera di riferimento - mq 250

Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	1	ora	€ 33,29	€ 33,29
SEMENTI PER ERBE PRATIVE	3	kg	€ 6,00	€ 18,00
Trattore oltre 60 Hp con accessori per opere agricole forestali	1	ora	€ 50,90	€ 50,90
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 102,19
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 0,41
Spese generali (15%)				€ 0,06
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 0,47
Utile (10%)				€ 0,05
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 0,52
Costo al mq				€ 0,52

OGGETTO: Lavori urgenti per il ripristino dei cedimenti arginali e in fascia di rispetto conseguenti gli eventi di piena di novembre e dicembre 2019 in Comune di Arianò nel Polesine (RO)									
STIMA DEI LAVORI CON INCIDENZA MANODOPERA									
ART. EP. C.	Codice A.I.P.O.	INDICAZIONI DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (in Euro)	IMPORTO (in Euro)	INCIDENZA UNITARIA MANODOPERA (in Euro)	IMPORTO MANODOPERA (in Euro)	
A) PER LAVORI									
1	Analisi	OPERAIO 1° LIVELLO	ORE	40	33,29	1.331,60	33,29	1.331,60	
2	Analisi	OPERAIO 3° LIVELLO	ORE	96	39,96	3.836,16	39,96	3.836,16	
3	Analisi	OPERAIO 4° LIVELLO	ORE	102	42,16	4.300,32	42,16	4.300,32	
4	14.D.01.01.C	AUTOCARRO RIBALTABILE DA Q.LI 35 SENZA OPERATORE	ORE	40	23,23	929,20	0,00	0,00	
5	11.D.01.07.B	ESCAVATORE IDRAULICO CINGOLATO DA T 17 SENZA OPERATORE	ORE	72	55,70	4.010,40	0,00	0,00	
6	Mercato	AUTOCARRO DA T.22 CON PIANALE SENZA OPERATORE	ORE	14	55,00	770,00	0,00	0,00	
7	11.D.01.02.B	AUTOCARRO DA T 22 CON OPERATORE	ORE	44	76,10	3.348,40	39,96	1.758,24	
8	14.D.06.09.00	NOLO DI DECESPUGLIATORE	ORE	20	6,74	134,80	0,00	0,00	
9	14.D.06.11.00	NOLO DI MOTOSEGA A SCOPPIO CM 51	ORE	20	5,91	118,20	0,00	0,00	
10	A.105.3.2.1	TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE ..DIAM. 20-40 CM	CAD.	13	91,30	1.186,90	36,33	472,29	
11	A.105.3.2.2	TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE ..DIAM. SUP.40 CM	CAD.	7	199,70	1.397,90	86,07	602,49	
12	Mercato	TRATTORE CINGOLATO ..OLTRE 60 HP	ORE	16	50,90	814,40	39,96	639,36	
13	11.D.01.14.C	NOLO DI MIESCAVATORE CON POTENZA OLTRE I 20 KW CON OPERATORE	ORE	16	56,49	903,84	39,96	639,36	
14	A.108.1.1.2	FORMAZIONE DI RILEVATO PER RINGROSSO/ RIALZO ARGINE NON DEMANIALE	MC	1.050	16,15	16.957,50	1,39	1.459,50	
15	A.108.1.1.4	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO FINO A DISTANZA KM 30 OLTRE PRIMI 5 KM	MC	1.050	2,48	2.604,00	0,32	336,00	
16	11.D.01.02.A	AUTOCARRO DA T 8,5 CON GRU E CON OPERATORE	ORE	8	53,57	428,56	39,96	319,68	
17	D.06.06.C	NOLO DI POMPA DEL DIAMETRO DELLA BOCCA ASP.150 MM	ORE	24	8,38	201,12	0,00	0,00	
18	A.106.7.1.1	ASPORTAZIONE COTICO ERBOSO	MQ	820	1,95	1.599,00	0,38	311,60	
19	Analisi	SEMINA DI SCARPATE ARGINALI	MQ	820	0,52	426,40	0,33	270,60	
A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI					Euro	45.298,70	Euro	16.277,20	
A') INCIDENZA COMPLESSIVA MEDIA DELLA MANODOPERA IN PERCENTUALE									
								35,933%	